Частное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 237 открытого акционерного общества

«Российские железные дороги»

ПРИКАЗ

23.08.2021 г.                                                                                      №  71/1

Амазар

О создании волонтерского отряда

В  целях развития волонтёрского движения в школе, формирования

позитивных установок учащихся на добровольческую деятельность,

воспитания здорового образа жизни и профилактики вредных привычек

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать волонтёрский отряд «Радуга добра».

2. 3. Руководителями волонтерского отряда «Радуга добра» назначить

Лялигину Ю.А., Лукьянову Н.В.

3. Утвердить план работы  волонтёрского отряда «Радуга добра» на 2021 –

2022  учебный год (Приложение 1)

Заведующий                                                        Н.Н. Зимина

План работы
волонтёрского отряда «Радуга добра» на 2021 – 2022 учебный год

Месяц проведения Мероприятие

Сентябрь 2021 года - участие в Дне знаний;
- беседа «Волонтерство – это…»

«Радуга добра – за ЗОЖ»

Октябрь 2021 года - месячник «В здоровом теле  здоровый дух»;

- беседа «ЗОЖ и спорт неразделимы»

«Радуга добра – за МИР»

Ноябрь 2021 года - акция «Мы  едины!», посвященная Дню народного единства

«Радуга добра – за ДОБРО»

Декабрь 2021 года - акция «Подарки к Новому году для детей ГОУ  «Могочинская специальная

(коррекционная) школа – интернат»

«Радуга добра – ПАТРИОТЫ»

Февраль  2022 года - участие в празднике, посвященному Дню защитника Отечества

«Радуга добра – МЫ ВМЕСТЕ»

Май 2022 года - акция «Бессмертный полк»;
- акция «Георгиевская лента»;

- облагораживание памятника Ветеранам ВОВ;
- изготовление цветов для возложения к памятнику;
- участие в общепоселковом концерте, посвященном Победе в ВОВ

 «Радуга добра – ЗА ЧИСТОТУ»

Июнь 2022 года - акция «Сохраним реки чистыми»